令和 2年 2月 26日

日本輸血・細胞治療学会関東甲信越支部

 会員各位

 支部長・第 149回例会長 岡崎 仁

 第 149 回支部例会中止のお知らせ

 謹啓

2 月 29 日(土)に東京大学伊藤国際学術研究センターにて開催を予定していた関東甲信越

支部例会ですが、昨今の新型コロナウイルスの関東甲信越地域での感染者の増加および軽

症及び無症状感染者のウイルス量が有症状感染者と同等であるとの事実も判明しているこ

とを考慮すると、ホームページの緊急のお知らせでお伝えしたような咳・発熱などの症状

などによるスクリーニングは感染拡大には無意味であり、また、マスクと手指消毒液の入

手困難さを考え、中止の決定をさせていただきたいと思います。

直前のご連絡となり、参加のご予定をされていた方々には多大なるご迷惑をおかけする

こととなってしまいましたことを心より深くお詫び申し上げます。

謹白